
 

 
 
        Прптивправнп, злпнамернп,и недппустивп бахатп ппступаое Председника ГО Грпцка  

      Симпнпвић Драгпљуба кпји је злпупптребпм службенпг пплпжаја ппкушап да спречи и  

              пнемпгући пдржаваое Манифестације Дани Винче 2018 пд 01-03. јуна 2018. 

              Уважени , Организаципни Одбпр Манифестације „Дани Винче 2018“, кпја је пдржана 

у времену пд 01. дп 03. јуна 2018. гпдине а ппвпдпм пбележаваоа 110-те гпдишоице пд 

пткрића и ппчетка истраживаоа археплпшкпг налазишта Белп Брдп у Винчи, пбавештава Вас 

пвим писмпм да је планирана Манифестација кпјпј је пснпвни циљ бип да на један 

мултидисциплинаран начин пбележи пву значајну гпдишоицу археплпшкпг налазишта у 

Винчи, а прганизпвана је кап Међунарпдна научна Кпнференција  и инвестиципни фпрум, 

намеоена нашпј дијасппри и Србима из Регипна, и кап сппртска, туристичка, културна и 

пбразпвна манифестација за представнике диплпматскпг кпра кпји су чинили мнпгпбрпјни 

амбасадпри и оихпви заменици акредитпвани у Бепграду, и грађанима Града Бепграда и 

приградских насеља Винче, Бплеча, Лештана, Калуђерице и других насеља са теритприје ГО 

Грпцка, Града Панчева и МЗ Старчевп. Оснпвни циљ Манифестације је бип пчуваое, 

негпваое и прпмпција највреднијег културнпистпријскпг наслеђа Србије, кпје датира из 

времена далеке праистприје и еппхе Неплита, када је Винча била јединствен пример 

седелачке прганизације друштва, културни и тргпвински центар тадашое Еврппе у кпјем је 

ппчела прва металуршка прерада бакра и живе и ппјавили се први трагпви светске 

писменпсти, и ппчеп нагли прпцват занатства и тргпвине. Нарпчитп је значајна чиоеница кпју 

су археплпзи дпказали да је у времену Винчанске цивилизације у пвпм делу Еврппе владап 

Мир, без ратпва скпрп 2000 гпдина. С пбзирпм на гпдину пткрића, 1908, и велики брпј 

прпнађених материјалних дпказа велике вреднпсти, кап и старпсти пвпг налазишта датиране 

на перипд пд пре 7500 гпдина, Винча је прпглашена Еппнимним лпкалитетпм неплитске 

цивилизације, и кап таква уврштена у сам врх Еврппске и Светске археплпгије.  

            Према пцени прганизатпра и неппсредних учесника, планирана Манифестација је 

успешнп реализпвана у скпрп свим свпјим сегментима, прптекла је у најбпљем реду без 

иједнпг непланиранпг инцидента, а велики брпј стручних и квалитетних предавача на 

Међунарпднпј научнпј Кпнференцији, кап и више стптина уметника ппјединаца, певачких 

група и КУД-пва из целе Србије, кап и учешћа Наципналнпг Ансамбла Кплп, мпже пптврдити 

пве наше навпде. Ппсебнп желимп да нагласимп присутнпст великпг брпја амбасадпра пдн. 

Предстваника диплпматскпг кпра првпг дана Манифестације у ПКС 01. јуна, и тп: амбасадпр 

Индпнезије, саветник амбасадпра Ирана, аташе за културу Египта, први Секретар Чешке 

амбасаде, Аташе за културу амбасаде Руске Федерације, први Секретар амбасаде Белпрусије 

и птправник ппслпва амбасаде Ангпле. Амбасадпр Велике Британије је три пута најављивап 

дплазак на свечани деп Кпнференције, али се нажалпст није ппјавип у дпгпвпренп  време 01. 

јуна. Свпј дплазак су најавили и амбасадпр Кубе, саветник за привреду амбасаде Бугарске,    



 

саветник амбасаде БиХ, представници за културу амбасаде СР Немачке, али се нажалпст 

нису ппјавили на Кпнференцији. 

      Први дан Манифестације у ПКС пбележип је и велики брпј предавача и присутних 

службеника из републичких и градских институција, па су неки пд предавача били ппмпћник 

Министра у министарству грађевинарства, сапбраћаја и инфраструктуре, представница 

Министарства тргпвине, туризма и телекпмуникација-сектпр за туризам, заменица 

председника Скупштинскпг пдбпра за сарадоу са дијасппрпм и Србима из Регипна, 

представници ТОС, ТОБ, директпр једнпг сектпра ПКС, кап и већи брпј прпфеспра са 

Бепградскпг и Нпвпсадскпг универзитета. 

          Другпг дана Манифестације кпји је пдржан у Винчи на прпстпру испред археплпшкпг 

налазишта, присуствпвали су амбасадпр Шведске са ппрпдицпм, амбасадпр Швајцарске са 

ппрпдицпм, амбасадпр Индпнезије са ппрпдицпм, амбасадпр Кипра, кап и заменик 

директпра Рускпг Дпма у Бепграду. Трећег дана Манифестације пдржанпг такпђе у Винчи 

није билп представника диплпматскпг кпра. 

           Осмишљаваое, припрему и реализацију пве трпдневне Манифестације ппкренули су 

Удружеое за пчуваое и негпваое винчанске културе Неплит из Винче и Студип за едукацију 

Седмпречје из Бепграда. Неппсреднп у прганизацији уступаоем свпг ппслпвнпг прпстпра 

учествпвала је ПКС – Удружеое за туризам, а у припреми и реализацији Прве Неплитске 

Дунавске регате Старчевп–Винча, укључени су били град Панчевп и МЗ Старчевп. Ппдршку 

целпкупнпј прганизацији Манифестације пружили су Секретаријат за привреду Града 

Бепграда и Туристичка прганизација Бепграда. 

          Наглашавамп да је прганизатпр правпвременп пбезбедип све неппхпдне сагласнпсти и 

пдпбреоа пд надлежних пргана и тп: ЈВП Србијавпде, ЈВП Бепградвпде, Министарства 

сапбраћаја, инфраструктуре и телекпмуникација-сектпр за урбанизам и Секретаријата за 

импвинске и правне ппслпве Града Бепграда. Овај Јавни скуп је уреднп пријављен кпд ПС 

Грпцка, надлежнп Одељеое Кпмуналне испекције ГО Грпцка. На регулисаоу несметанпг и 

безбеднпг пдржаваоа Манифестације учествпвале су јединице за прптивппжарну заштиту 

Управе за ванредне ситуације Бепграда, речна пплиција града Бепграда, редпвна пплиција 

ПС Грпцка и ПЈ Калуђерица, Дежурне екипе лекара из Дпма Здравља Грпцка, а присутнп је 

билп пбезбеђеое једне приватне пвлашћене агенције за пбезбеђеое пваквих јавних 

скуппва. 

             Ппсебнп наглашавамп да је сарадоа прганизатпра и свих присутних служби прптекла 

у најбпљем реду уз максималнп кпректну кппрдинацију и сарадоу на прпстпру и у тпку 

пдржаваоа планиране Манифестације. 

             Такпђе желимп да нагласимп да је у реализацији дела прпграма пдржанпг 02. и 03. 

јуна у Винчи бип укључен већи брпј привредника са лпкала кпји су пружили ппмпћ 

прганизатпру свпјим дпнацијама, а клуб пензипнера из Винче и сви рестпрани кпји ппслују у 

зпни археплпшкпг налазишта у Винчи директнп су укључени у припрему хране и пружили 

ппмпћ пргнизатпру пкп збриоаваоа и ппслуживаоа свих учесника Манифестације, а 

ппслужен је хранпм и већи брпј грађана и ппсетилаца на Манифестацији. 



 

             Уважени, мпрамп нагласити да Организаципни Одбпр није задпвпљан кппдринацијпм 

са кабинетпм председнице Владе, иакп је Председница Владе правпвременп ппзвана крајем 

априла  у Скупштини Србије у тпку кпнференције за медије, да птвпри Манифестацију и 

дпведе свпје министре у Винчу у пбилазак археплпшкпг налазишта. Такпђе су била сппрна 

дпгађаоа са представницима респрнпг министарства културе, кпје је тражилп прецизне 

ппдатке п учесницима, п садржају прпграма и другим детаљима Манифестације, а нарпчитп 

Међунарпдне научне Кпнференције, тражен је материјал п темама научне Кпнференције 

итд., штп је прганизатпр учинип и у траженп време дпставип министарству. Али нажалпст, у 

четвртак 31. маја, сарадница Сандра Лазпвић из кабинета Министра Вукпсављевића пдбила 

је да усппстави телефпнску линију са Министрпм кпји је тп захтевап пд свпјих сарадника. 

Нажалпст, писмп са пдгпвпрпм на наш ппзив, стиглп је ппштпм  из респрнпг министарства са 

закашоеоем тек  у четвртак 6. јуна, са пптписпм в.д. ппмпћника министра Данијеле 

Ванушић. 

           Такпђе мпрамп да нагласимп да се, нажалпст, и накпн нашег разгпвпра пд 11. априла 

2018, кпји смп пдржали са шефпм кабинета првпг ппдпредседника Владе и министра 

сппљних ппслпва Ивице Дачића, никп није ппјавип на свечанпм делу Међунарпдне научне 

Кпнференције, када је Захвалнице представнику Руске Федерације и амбасадпру Велике 

Британије, за финансијску ппмпћ пружену Краљевини Србији и прпфеспру Милпју Васићу 

ппчев пд 1911 г, требап да уручи г. Ивица Дачић или некп другп пвлашћенп лице из Владе РС. 

 Нарпчитп су  чудна дпгађаоа накпн дпстављаоа наше инфпрмације п именима и 

брпју пријављених амбасадпра и других диплпмата највишег ранга, кабинету првпг 

ппдпредседника Владе, тп је бип утпрак 29. мај - прекинута је свака кпмуникација са 

Кабинетпм Ивице Дачића. Никакав писани пдгпвпр није стигап прганизатприма п тпме кп ће 

учествпвати у свечанпм делу Кпнференције, а прекинута је била и свака телефпнска 

кпмуникација са службеницима владе и пвпг кабинета. Веза је била у прекиду два дана и ми 

нисмп знали шта се дешава у Дачићевпм кабинету, а амбасадпри кпји су се пријавили за 

учешће тражили су пбјашоеое пд прганизатпра п насталпј ситуацији. Значајнп је 

наппменути да је у тпку припреме прпграма Манифестације из Кабинета Министра сппљних 

ппслпва и сампг Министра Дачића, на адресу прганизатпра стигле све ппхвале, пдн. два 

кпректна писма ппдршке пд генералнпг секретара министарства г. Одалпвића и  писмп пд г. 

Ивице Дачића наслпвљенп на председника Организаципнпг Одбпра Манифестације. Оба 

писма су била врлп афирмативна за нашу Манифестацију и самп археплпшкп налазиште у 

Винчи, и оегпв значај кап вредне културне баштине у еврппским и светским пквирима. 

          Врлп индикативна су била дпгађаоа кпја су ппчела три дана пред ппчетак пве 

Манифестације, а кпја су имала трагпве утицаја сппљнпг фактпра на ппчетак реализације 

Манифестације. У ПКС је стиглп једнп анпнимнп писмп упућенп на рачун прганизатпра, са 

наппменпм рукпвпдсву ПКС да спрече пдржаваое Међунарпдне научне Кпнференције јер 

пп навпдима из писма, Удружеое грађана Винчански Неплит није квалификпванп да 

прганизује међунарпдну научну кпнференцију. На пве примедбе ми смп дали кпректан, 

прецизан и садржајан пдгпвпр и ппзвали те анпнимне дпстављаче пригпвпра да се и сами 



 

укључе у прпграм научне Кпнференције, са свпјим научним радпвима. 

         Улпга нашег Удружеоа је била да псмисли прпграм Манифестације, са циљем 

прпмпције, пчуваоа и негпваоа пвпг нашег бпгатпг културнп истпријскпг наслеђа, а давапца 

пригпвпра смп упутили да детаљнп ппгледа Агенду научне Кпнференције и сазна да су сви 

пријављени учесници и стручни и квалификпвани да причају првенственп п Винчи и 

праистприји на тлу Србије. Сам прпграм и учеснике Кпнференције припремип је и 

кппрдинирап Научни пдбпр Манифестације кпји је за те радое бип дпвпљнп квалификпван 

и са великим искуствпм у прганизацији сличних научних кпнференција. 

         Такпђе мпрамп да наппменемп да смп пре више пд два месеца писаним путем 

пбавестили редакцију забавнпг прпграма Шаренице и Јавнпг сервиса РТС, али никада није 

пдгпвпренп на наш ппзив да се испрати пва Манифестација. Када смп десетак дана пре 

ппчетка Манифестације иста пбавештеоа и мплбе за гпстпваое у јутароем или 

ппппдневним прпграмима РТС, замплили једнпг пд уредника прпграма г. Маткпвића, пн нас 

је пбавестип да УО РТС нема интереса да се бави Манифестацијпм Дани Винче 2018. 

         Слична ситуација је била и са другим писаним или електрпнским медијима, па накпн 

више десетина уреднп упућених ппзива на јавнп дпступне адресе није се пдазвала ниједна 

телевизија, а пд штампаних медија се у извештаваое укључила јединп редакција Нпвпсти. 

             Организатпр има пбавезу да пбавести јавнпст за ппзитивнп и кпректнп пптупаое РТ 

Пинк, и г. Жике Никплића кпји је прганизатпра ппзвап на учешће у забавнпј емисији Жикина 

Шареница кпја је емитпвана уживп из студија дана 27. маја, чиме је пва приватна телевизија 

дала свпј дппринпс на прпмпцији и пчуваоу археплпшкпг налазишта у Винчи крпз призму 

културе, туризма и забаве. 

      На крају пвпг писма желимп да пбавестимп све надлежне службе Републике Србије, града 

Бепграда, Канцеларију Заштитника грађана, рукпвпдствп СНС, Градпначелника Града Бепграда, 

градскп Веће Бепграда, све писане и електрпнске медије и све грађане Републике Србије и 

наше грађане у Дијасппри да је најскандалпзније ппнашаое у тпку припреме и реализације 

Манифестације дани Винче 2018 ппказап виспкпппзиципнирани службеник СНС и представник 

Лпкалне сампуправе ГО Грпцка кап државни службеник, а ради се п следећем:  

Недппустивп, прптивправнп, злпнамернп и бахатп ппступаое Председника ГО Грпцка 

Симпнпвић Драгпљуба кпји је злпупптребпм службенпг пплпжаја ппкушап да спречи и 

пнемпгући пдржаваое Манифестације Дани Винче 2018 пд 01-03. јуна 2018, а кпја је 

прганизпвана ппвпдпм пбележаваоа 110-те гпдишоице пд пткрића и ппчетка истраживаоа 

Археплпшкпг налазишта Белп Брдп у Винчи. 

 

 Ове недпзвпљене радое ппменутпг председника ГО Грпцка састпјале су се у следећим 

незакпнитим и прптивправним радоама: 

- Иакп је 17. априла 2018. уреднп писаним путем пбавештена ГО Грпцка и заменица 

председника, са мплбпм да ппзпве на разгпвпр представнике Организаципнпг Одбпра какп би 



 

се укључили у припрему најављене Манифестације, тп се није десилп. Иакп смп у већем брпју 

телефпнских разгпвпра мплили шефа кабинета заменика председника ппштине, исти нису 

хтели да удпвпље нашем захтеву, такп да је уз сву најбпљу впљу прганизатпра пваквим 

ппступаоем пдбијена сарадоа са матичнпм ппштинпм и оеним рукпвпдствпм, а ппзнатп је да 

се на пвпј теритприји налази пвп вреднп културнп наслеђе - археплпшкп налазиште Белп Брдп 

Винча; 

- Накпн изласка из штампе дпставили смп Плакате Манифестације Дани Винче 2018 

Начелници ппштинске управе г-ђи Бпкалпвић, кпја их је преузела са задпвпљствпм, и накпн 

тпга плакат је бип уреднп ппсатављен на свим за тп предвиђеним местима ГО Грпцка. Плакате 

су биле ппстављене 10-так дана, личнп сам их видеп, а пнда је председник ппштине Симпнпвић 

наредип да се исте ппскидају; 

- Накпн ппстављаоа банера са инфпрмацији п Манифестацији, кпји су ппстављени на 

електричним стубпвима на Смедеревскпм путу на улазу у Винчу, ппчеткпм маја, председник 

ппштине је ппслап кпмуналну инспекцију кпја нас је уппзприла да тп не смемп да радимп и 

захтевала да исте скинемп са стубпва. За ппстављаое пвих банера није била надлежна ГО 

Грпцка (јер им је величина већа пд 2 м.кв) збпг чега смп кпнтактирали  ЈП Бепградпут градске 

управе Бепграда, кпји су се такпђе пгласили ненадлежним за јавне ппвршине. Организатпр се 

пптпм пбратип писаним путем Секретаријату за Енергетику Града Бепграда, кпји су захтев 

прпследили Јавнпј расвети Бепграда, кпја је исте ппставила на планирана места. Накпн штп су 

банери скинути са стубпва, ппштина Грпцка је на оихпвп местп ппставила банер са прпмпцијпм 

Манифестације “Дани трешое Ритппек 2018“, те је пчигледна намера рукпвпдства ппштине 

била да блпкира и унизи најаву Манифестације п прпмпцији археплпшкпг налазишта у Винчи; 

- Накпн разгпвпра са наставницпм пдељеоа музичке шкпле у Винчи п учешћу ученика пве 

шкпле у прпграму Манифестације (кпји је са задпвпљствпм прихваћен), извршен је притисак на 

рукпвпдствп пве музичке шкпле и накпн тпга деци пве шкпле је забраоенп учешће на 

Манифестацији. 

- Тешку злпупптребу службенпг пплпжаја и прекпрачеое закпнпм датих пвлашћеоа 

председника ГО Грпцка, извршен је страхпвит притисак на Директпра ГО Грпцка Драгпљуба 

Гачића, кпме је налпженп и забраоенп лепљеое плаката п инфпрмацијама п пвпј заједничкпј 

Манифестацији у Винчи, а затим је наставницима и шкплскпј деци забраоенп учествпваое на 

планиранпј манифестацији у Винчи. Овп је нечувен и незапамћен ппкушај да председник једне 

ппштине насилнп преузме и улпгу Министра пбразпваоа, те ускрати шкплскпј деци да свпјим 

суграђанима ппкажу шта су све научили п Винчи и археплпшкпм налазишту и такп буду 

укључени у прпмпцију пвпг археплпшкпг драгуља наше Државе. Да ли је пвп злпчин према пвпј 

шкпли са највећим брпјем ученика у Србији, кап и оихпвим рпдитељима, рпђацима да уживају 

у оихпвпм наступу у месту где живе и уче, а пред великим брпјем амбасадпра и других грађана 

наше ппштине; 

- Нпви тешки прекршај и злпупптребу свпје функције, пвај бахати службеник лпкалне управе, 



 

и виспкп ппзиципнирани члан владајуће СНС, учинип је забранпм учешћа свих КУД-пва кпји су 

пријавила учешће на Манифестацији и тп: КУД Стеван Штрбац из Врчина, КУД Винча из Винче, 

КУД из Бплеча, Лештана и Калуђерице. Претое упућене рукпвпдипцима КУД-а су пбразлпжене 

такп штп им је реченп да ће се свим неппслушним друштвима ускратити прпстпр у кпјем раде и 

вежбају пви баштиници Српске културе, па је ли тп улпга једнпг председника ппштине. Тп је 

скандал и невиђена срампта за лпкалну власт и СНС. 

- У тпку разгпвпра са привредницима из Винче и мплбе да ппмпгну прганизатпру у припреми 

Манифестације, мнпги дп оих су били зачуђени да је рукпвпдствп ГО Грпцка пдбилп да се 

укључи у припрему Манифестације, па су неки пд оих пдмах телефпнпм ппзвали Председника 

Скупштине ппштине Грпцка, Стефана Дилберпвића, станпвника Винче, и замплили га да прими 

прганизатпре Манифестације и дпгпвпре се п укључиваоу у пдвијаое Манифестације. Накпн 

тпга, ппзвап нас је Дилберпвић и ппнудип пдржаваоа раднпг састанка у вези пвпг дпгађаја, али 

накпн два три телефпнска разгпвпра, предлпжени састанак никад није пдржан; 

- Дана 15. маја прганизатпр је путем електрпнске ппште ппслап писмп Председнику 

Скупштине ГО Грпцка Дилберпвићу, са мплбпм да пн буде дпмаћин на прпграму 

Манифестације 02. јуна у Винчи, пдн. да пн буде присутан са ппзваним амбасадприма кпји буду 

дпшли у Винчу. Из ппштине није стигап никакав пдгпвр на пвај наш љубазни ппзив, нити се 

дптични пдазвап ппзиву прганизатпра. 

-У петак 31. маја у тпку разгпвпра са власникпм брпда Рестпрана „Србија“ у вези припреме 

ручка за најављене амбасадпре 02. јуна, кап и припреме вечере за чланпве Наципналнпг 

Ансамбла Кплп најављене за недељу 03. јуна 2018, пд прганизатпра је траженп мишљеое да се 

на прпграм Манифестацији за 02. и 03. јун кап дпмаћин ппзпве Председник ГО Грпцка. 

Разгпвпр је пбављен телефпнпм, а председник прг. пдбпра Слпбпдан Дпбрић је чуп цеп 

разгпвпр. На љубазан ппзив власника рестпрана, уследилп је пдбијаое ппзива пд стране 

Симпнпвића, а пптпм је пд истпг уследила салва тешких речи и претои да ће дптични 

забранити свим грађанима Винче да присуствују најављенпј Манифестацији Дани Винче 2018, 

кап и да ће пн свпјим аутпритетпм спречити пдржаваое пве туристичке, сппртске, културне и 

пбразпвне Манифестације уз пзбиљне пспвке и ппасне претое пвпг непдгпвпрнпг државнпг 

службеника, кпји је тренутнп самп на ппзицији изабранпг службеника државе кпји мпра радити 

самп пне ппслпве кпји су дефинисани статутпм ГО Грпцка и Статутпм Града Бепграда, али самп 

не ппслпве кпји служе дпбрпбити и бпљитку свих грађана Винче, и кпји је изабран на пву јавну 

функцију слпбпднпм впљпм грађана ппштине. Оваквим изјавама и ппступаоима пвај несрећни 

чпвек се ппставип улпгу Свемпћнпг властпдршца, наредбпдавца и не схватајући да ће за пвакве 

свпје ппступке мпрати пплпжити рачуне какп прганима свпје странке, СНС, надлежним 

градским и републичким прганима. А на крају, прптив пвпг бахатпг и непфгпвпрнпг службеника 

ГО Грпцка, прганизатпр ће мпрати ппднети и кривичну пријаву надлежнпм  Другпм Оснпвнпм 

Јавнпм Тужилаштву, јер је пвај службеник лпкалне власти пваквим прптивправним ппнашаоем 

и пзбиљнпм злпупптребпм свпг службенпг пплпжаја учинип пзбиљну ппвреду и нанеп велику 



 

штету Археплпшкпм налазишту Белп Брдп у Винчи, кпје ужива највиши степен заштите 

Републике Србије, а ппследицама пвих прптивправних радои нанеп је и велику штету 

Наципналнпм Ансамблу Кплп, кпје је свпјим наступпм у Винчи, на пвпм светпм месту желеп да 

да свпј дппринпс пвпј највреднијпј културнпј баштини Србије. 

     На крају, пгрпмну штету и ппнижеое, дпживели су грађани Винче и пкплних насеља, збпг 

непрпмишљених и недппуштених пдлука кпјима је забранип учешће великпм брпју КУД-пва са 

наше ппштине, и великпм брпју грађана ускратип задпвпљствп да присутвују пвпј занимљивпј 

Манифестацији кпја је на најлепши начин прпмпвисала пвп културнп и туристичкп благп Винче, 

и ппштине Грпцка, забправљајући при тпм да је већина грађана са пвих прпстпра, на 

претхпдним парламентарним и градским избприма пмпгућила дптичнпм Симпнпвићу и оегпв 

избпр на пву јавну функцију, кпјпј, пчигледнп пвај непдгпвпрни и бахати чпвек пчитп није ни 

дпрастап. 

 - Ппзиваоем и прганизпваним превпзпм пензипнера дп Грпцке, чланпва СНС из Винче и 

пкплних насеља, у субпту 02. јуна, ради пдржаваоа некаквпг митинга, пвај несретни службеник 

је имап намеру да ппзваним грађанима не дпзвпли присутвп на пвпј Манифестацији, чиме је 

дпдатнп хтеп да унизи наппре прганизатпра. 

- Даваоем налпга кпмуналнпј инспекцији ГО Грпцка, да изврши прпверу и ппкуша забрану 

пве јавне манифестације, Симпнпвић је јпш једнпм унизип функцију председника једне градске 

ппштине, и сасвим узалуднп је јпш једнпм ппкушап да спречи пвај диван дпгађај у Винчи, а да 

при тпме нималп није бип свестан да пваквим непрпмишљеним, прптивправним и бахатим 

ппнашаоем не мпже забранити пвај велики дпгађај, и нанети штету прганизатпру пве 

Манифестације и унизити грађане Винче, да сами псмишљају, припремају и прганизују пвакве 

и сличне манифестације кпје имају самп један пснпвни и велики циљ, а тп је прпмпција 

археплпшкпг налазишта у Винчи, ппвећаое оегпве видљивпсти пред грађанима Србије, и 

страним диплпматама, кап и припрема пвпг прпстпра за уређеое Винче кап значајне 

туристичке и културне дестинације са великим пптенцијалпм, кпја треба да дпнесе бпљи 

екпнпмски пплижај за мнпге грађане Винче, ГО Грпцка и града Бепграда. 

      Накпн штп је дежурни кпмунални инспектпр утврдип да прганизатпр ппседује све пптребне 

дпзвпле и пдпбреоа, те да на прпстпру пдржаваоа Манифестације Дани Винче 2018, дежурају 

све пптребне јавне службе, речна пплиција, Ватрпгасна јединица са впзилпм, Редпвна пплиција 

ПЈ Калуђерица, дежурна лекарска екипа са санитетским впзилпм и приватнп пбезбеђеое 

пвлашћене Приватне агенције, дежурним лицима се захвалип на сарадои уз извиоеое да је 

ппгрешнп упућен у кпнтрплу пвпг јавнпг скупа, и да се Манифестација пдвија у најбпљем реду 

и да је прганизпвна према свим закпнпм дефинисаним прпцедурама. 

 

    Уважени, ппзивамп све надлежне службе, страначке пргане, републичке и градске 

институције, канцеларију заштитника грађана, да ппступе према свпјим закпнским 

пвлашћеоима и према председнику ГО Грпцка Симпнпвић Драгпљубу предузму све 

дпзвпљене и закпнпм прпписане мере, какп би се пвај непдгпвпрни службеник владајуће 



 

СНС и јавни функципнер лпкалне управе Града Бепграда примеренп казнип за све 

непримерене и прптивправне радое, кпје нису дпзвпљене и пписане у делпкругу оегпвих 

јавних пвлашћеоа. 

 Ппзивамп наше грађане из Винче, пкплних места и целе ГО Грпцка да дпбрп 

размисле кпме ће убудуће давати свпју ппдршку, а дпживети пваквп ппнижеое и бахатпст 

члана оихпве странке кпјем су нажалпст указали пваквп ппвереое, кпје пвај чпвек не 

заслужује, не сме се ппнпвити. 

 На крају, Организатпр ће накпн свега дпнети пдлуку да ли ће прптив пваквих 

штетпчинских ппступака и пдлука пвпг председника ГО Грпцка, ппкренути кривични или 

неки други судски ппступак, и пд ппштине Грпцка и Симпнпвић Драгпљуба затражити и 

накнаду свих материјалних трпшкпва кпје је прганизатпр имап у тпку припреме и 

реализације Манифестације „Дани Винче 2018“. 

 

Винча 11.06.2018                                          Организаципни Одбпр Манифестације 

                                                                    председник Слпбпдан Дпбрић. дипл.маш.инж. 

                                                                  заменик Тамара Кпмазец, дипл.приј.филплпг 

 


